

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	老朽ため池等整備事業 慶田の池地区
工事名	R 8 徳耕 ため池 慶田の池 堤体工事

項 目 名	内 容
事業主体名	徳島農林事務所 農村整備
事業名	老朽ため池等整備事業
地区名	慶田の池地区
工事名	R 8 徳耕 ため池 慶田の池 堤体工事
施工場所	
工事番号	
工事区分	翌債
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	徳島東部 1
工期	
積算体系年月	令和 8 年 3 月
単価期適用年月	令和 8 年 6 月—A
歩掛期適用年番号	令和 7 年 2 5 号—A
電力会社名	四国電力

事業名	老朽ため池等整備事業 慶田の池地区
工事名	R 8 徳耕 ため池 慶田の池 堤体工事

項 目 名	内 容
工事名	
工事区分	翌債
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】R8.5.1～
工種区分	ため池工事
工種体系区分	ため池工事
工事工種体系年番号	令和7年99号[7号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
週休2日補正	4週8休以上(月単位)
熱中症対策補正(現場管理費)	0.00%
施工地域区分	補正なし
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	老朽ため池等整備事業 慶田の池地区
工事名	R 8 徳耕 ため池 慶田の池 堤体工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			16,985,000	
2 ・工事原価			13,739,000	
3 純工事費			9,919,000	
4 ・ ・ 直接工事費			7,530,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	6,238,000	
6 ・ ・ ・ 直接工事費（仮設工）	1.000	式	1,292,000	
7 ・ ・ 間接工事費			6,209,000	
8 ・ ・ ・ 共通仮設費			2,389,000	
9 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)				
7,067,000 × ((13.350*1.000+0.000)*1.000*1.040*1.000)	13.880	%	981,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	1,408,000	

事業名	老朽ため池等整備事業 慶田の池地区
工事名	R 8 徳耕 ため池 慶田の池 堤体工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
16 営繕費等	1.000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費 (率計上)				
(4+25+32-33-37) × (標準値)				
6,842,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19 現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 . . . 現場管理費			3,820,000	
21 現場管理費 (率計上)				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
9,456,000 × ((38.480*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)	40.400	%	3,820,000	
22 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 . . . 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 . . 官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 . . 官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 . . 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 . 一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				

事業名	老朽ため池等整備事業 慶田の池地区
工事名	R 8 徳耕 ため池 慶田の池 堤体工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
13,276,000 × (22.910*1.000 + 0.04)	22.950	%	3,046,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	200,000	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	
33 処分費等（直接工事費の内数）			688,000	
34 処分費(準備費の内数)			0	
35 処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
36 処分費等(率対象外)			463,000	
37 共通仮設費算定控除額			0	
38 有価物処分費			0	
39 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
(1-29) × 標準値				
16,785,000 × 4.020	4.020	%	675,000	

事業名	老朽ため池等整備事業 慶田の池地区
工事名	R 8 徳耕 ため池 慶田の池 堤体工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				6,238,000	
・土工	1.000	式		6,238,000	
・ ・土工	1.000	式		5,700,000	
掘削 表土	38.000	m3	320	12,160	歩A・単A B単 1号
掘削 土砂	200.000	m3	320	64,000	歩A・単A B単 2号
掘削 泥土	2.000	m3	320	640	歩A・単A B単 3号
掘削 段切	47.000	m3	320	15,040	歩A・単A B単 4号
床堀	94.000	m3	240	22,560	歩A・単A B単 5号
盛土	54.000	m3	6,511	351,594	歩A・単A B単 6号
盛土	41.000	m3	802	32,882	歩A・単A B単 7号
盛土	200.000	m3	233	46,600	歩A・単A B単 8号
盛土	300.000	m3	233	69,900	歩A・単A B単 9号
盛土 段切	47.000	m3	233	10,951	歩A・単A B単 10号
埋戻	16.000	m3	802	12,832	歩A・単A B単 11号
盛土法面仕上	200.000	m ²	1,518	303,600	歩A・単A B単 12号
芝付工	40.000	m ²	836	33,440	歩A・単A B単 13号
購入土 堤体盛土	300.000	m3	7,502	2,250,600	歩A・単A B単 14号
残土処理工	400.000	m3	6,182	2,472,800	歩A・単A B単 15号

事業名	老朽ため池等整備事業 慶田の池地区
工事名	R 8 徳耕 ため池 慶田の池 堤体工事

[illegible]

事業名	老朽ため池等整備事業 慶田の池地区
工事名	R 8 徳耕 ため池 慶田の池 堤体工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工)				1,292,000	
・ 仮設土工	1.000	式		41,000	
・ ・ 不陸整正	1.000	式		41,000	
不陸整正	237.000	m ²	173	41,001	歩 A ・ 単 A B 単 18号
合 計				41,001	
・ 仮設排水	1.000	式		1,183,000	
・ ・ 仮設排水	1.000	式		1,183,000	
仮設排水	18.000	m	11,240	202,320	歩 A ・ 単 A B 単 19号
排水ポンプ	1.000	箇所	980,566	980,566	歩 A ・ 単 A B 単 20号
合 計				1,182,886	
・ ガードレール撤去復旧	1.000	式		68,000	
・ ・ ガードレール撤去復旧	1.000	式		68,000	
ガードレール撤去復旧	12.000	m	5,664	67,968	歩 A ・ 単 A B 単 21号
合 計				67,968	

事業名	老朽ため池等整備事業 慶田の池地区
工事名	R 8 徳耕 ため池 慶田の池 堤体工事

[illegible]

事業名	老朽ため池等整備事業 慶田の池地区
工事名	R 8 徳耕 ため池 慶田の池 堤体工事

[illegible]

事業名	老朽ため池等整備事業 慶田の池地区
工事名	R 8 徳耕 ため池 慶田の池 堤体工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 1号 ***					
	掘削 表土		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, オプ ンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	1.000	m3	319.8	320	S 単 15号
	合 計				320	
	単 価				320	
	*** B 単 - 2号 ***					
	掘削 土砂		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, オプ ンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	1.000	m3	319.8	320	S 単 15号
	合 計				320	
	単 価				320	
	*** B 単 - 3号 ***					
	掘削 泥土		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, オプ ンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	1.000	m3	319.8	320	S 単 15号
	合 計				320	
	単 価				320	

事業名	老朽ため池等整備事業 慶田の池地区
工事名	R 8 徳耕 ため池 慶田の池 堤体工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 4号 ***					
	掘削 段切		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, オプ ンカ ッ ト, 無し, 無し, 5,000m3 未 満, -, -, -	1.000	m3	319.8	320	S 単 15号
	合 計				320	
	単 価				320	
	*** B 単 - 5号 ***					
	床掘		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 標 準, 無し, 無し, あり	1.000	m3	239.6	240	S 単 16号
	合 計				240	
	単 価				240	
	*** B 単 - 6号 ***					
	盛土		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土 森林 2.5m 未 満, -, -, あり	1.000	m3	6,511	6,511	S 単 23号
	合 計				6,511	
	単 価				6,511	

事業名	老朽ため池等整備事業 慶田の池地区
工事名	R 8 徳耕 ため池 慶田の池 堤体工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 7号 ***					
	盛土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, あり	1.000	m3	801.5	802	S単 18号
	合 計				802	
	単 価				802	
	*** B単 - 8号 ***					
	盛土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, あり	1.000	m3	233.1	233	S単 19号
	合 計				233	
	単 価				233	
	*** B単 - 9号 ***					
	盛土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, あり	1.000	m3	233.1	233	S単 19号
	合 計				233	
	単 価				233	

事業名	老朽ため池等整備事業 慶田の池地区
工事名	R 8 徳耕 ため池 慶田の池 堤体工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 10号 ***					
	盛土 段切		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, あり	1.000	m3	233.1	233	S 単 19号
	合 計				233	
	単 価				233	
	*** B 単 - 11号 ***					
	埋戻		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, あり	1.000	m3	801.5	802	S 単 18号
	合 計				802	
	単 価				802	
	*** B 単 - 12号 ***					
	盛土法面仕上		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部, 有り, 有り, 砂及び砂質土, 粘性土,	1.000	m ²	1,518	1,518	S 単 20号
	合 計				1,518	
	単 価				1,518	

事業名	老朽ため池等整備事業 慶田の池地区
工事名	R 8 徳耕 ため池 慶田の池 堤体工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 13号 ***					
	芝付工		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	芝付工 全面張,人工芝(幅 50cm程度)	1.000	m ²	836	836	S 単 1号
	合 計				836	
	単 価				836	
	*** B 単 - 14号 ***					
	購入土 堤体盛土		m ³		1.000 m ³	歩 A 当たり算出
	購入土 堤体盛土,,	1.200	m ³	2,500	3,000	S 単 2号
	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ック杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km	1.200	m ³	3,752	4,502	S 単 17号
	以下					
	合 計				7,502	
	単 価				7,502	
	*** B 単 - 15号 ***					
	残土処理工		m ³		1.000 m ³	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ック杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km	1.200	m ³	3,752	4,502	S 単 17号
	以下					

事業名	老朽ため池等整備事業 慶田の池地区
工事名	R 8 徳耕 ため池 慶田の池 堤体工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	処分費 発生土、L = 10.8km	1.200	m3	1,400	1,680	S 単 7号
	合 計				6,182	
	単 価				6,182	
	*** B 単 - 16号 ***					
	コンクリート取壊し 無筋		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,なし,人力,昼間施工,	1.000	m3	34,760	34,760	S 単 9号
	合 計				34,760	
	単 価				34,760	
	*** B 単 - 17号 ***					
	コンクリート殻処理 無筋		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,	1.000	m3	2,527	2,527	S 単 21号
	処分費 無筋、L = 14.6km	1.000	m3	1,170	1,170	S 単 8号
	合 計				3,697	
	単 価				3,697	
	*** B 単 - 18号 ***					

事業名	老朽ため池等整備事業 慶田の池地区
工事名	R 8 徳耕 ため池 慶田の池 堤体工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	不陸整正		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 不陸整正 有り,1mm以上6mm未満,砕石,あり,再生クッシャー RC-40	1.000	m ²	172.9	173	S 単 22号
	合 計				173	
	単 価				173	
	*** B 単 - 19号 ***					
	仮設排水		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管布設 φ400 高密度ポリエチレン管,600mm,あり	1.000	m	11,240	11,240	S 単 10号
	合 計				11,240	
	単 価				11,240	
	*** B 単 - 20号 ***					
	排水ポンプ		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1 ~ 5 台,あり	1.000	箇所	90,735	90,735	S 単 14号
	排水ポンプ運転 30,常時排水,0以上 ~ 120未満,10m,発動発電機,あり	1.000	箇所	889,831	889,831	S 単 13号
	合 計				980,566	
	単 価				980,566	

事業名	老朽ため池等整備事業 慶田の池地区
工事名	R 8 徳耕 ため池 慶田の池 堤体工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 21号 ***					
	ガードレール撤去復旧		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	【ガードレール撤去】 土中建込用,B・C-4E,受けない,無し	1.000	m	1,408	1,408	S 単 12号
	【ガードレール設置】 土中建込,塗装品B-4E,21m未満, -,無し,直線部,直支柱,する	1.000	m	4,256	4,256	S 単 11号
	合 計				5,664	
	単 価				5,664	
	*** B 単 - 22号 ***					
	土の透水試験 定水位、着手前		回		1.000 回	歩 A 当たり算出
	土の透水試験 定水位,,	1.000	回	36,600	36,600	S 単 3号
	合 計				36,600	
	単 価				36,600	
	*** B 単 - 23号 ***					
	三軸圧縮試験 CUber、着手前		回		1.000 回	歩 A 当たり算出
	三軸圧縮試験 Cuber,,	1.000	回	190,000	190,000	S 単 4号
	合 計				190,000	
	単 価				190,000	

